
Codice Delibera: DEL-3022-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Ristrutturazione  di  ambienti  presso  l’ospedale  “M  Giannuzzi”  di  Manduria  da
destinare a sede del servizio cittadino di continuità assistenziale. Approvazione ordini
di  servizio  n.  1  e  2  per lavori  complementari  agli  interventi  già  affidati  al  R.T.I.
Rekeep S.p.A. (Capogruppo) con atto deliberativo n. 31 del 14/01/2020, e liquidazione
stato finale dei lavori.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 con  atto  deliberativo  n.  31  del  14/01/2020  sono  stati  affidati  al  R.T.I.  Rekeep  S.p.A.

(capogruppo) titolare di contratto rep. n. 944 del 15/12/2015 i lavori edili ed impiantistici per
l’adeguamento dei locali individuati all’interno del P.O. di Manduria, da destinare a sede del
servizio di continuità assistenziale;

 i  lavori  sono  stati  consegnati,  al  R.T.I.  Rekeep  S.p.A.  (capogruppo),  giusto  verbale  del
16/01/2020, agli atti dell’Area Gestione Tecnica;

 con  ordine  di  servizio  n.  1  del  22/04/2020  sono  stati  affidati,  ai  sensi  dell’art.  152  del
Regolamento  207/2010,  al  R.T.I.  Rekeep  S.p.A.  (capogruppo)  i  lavori  di  ripristino  della
funzionalità  dell’impianto  di  riscaldamento,  con  la  sostituzione  del  tratto  di  tubature
ammalorate, come rilevato a seguito di una grossa perdita idrica tale da compromettere l’esito
dei lavori in atto e la posa in opera di un lavabo nella stanza da destinare ad ambulatorio;

 con  ordine  di  servizio  n.  2  del  05/06/2020  sono  stati  affidati,  ai  sensi  dell’art.  152  del
Regolamento 207/2010, al R.T.I.  Rekeep S.p.A. (capogruppo) i lavori di pitturazione di due
stanze individuate dal Direttore medico come sede per autisti e operatori VIS considerato che a
seguito dell’emergenza COVID, la stanza già ristrutturata a tale scopo è stata adibita a pre-triage
per l’utenza;

 in data 28/07/2020 il  R.T.I. Rekeep S.p.A. (capogruppo), ha fatto pervenire il consuntivo di
spesa  per  gli  ordini  n.  1  e  n.  2  per  un importo  di  €.  5.973,48 comprensivo degli  oneri  di
sicurezza, oltre iva;

 in data 02/09/2020 gli interventi di cui alla delibera n. 31-2020 e agli ordini di servizio n. 1 del
24/04/2020 e n. 2 del 05/06/2020, risultano regolarmente eseguiti ed ultimati come da relative
certificazioni, agli atti dell’Area Gestione Tecnica;  

CONSIDERATO CHE:
 è possibile,  ai  sensi  dell’art.  152 del  DPR n.  207/2010 approvare ed  ordinare gli  interventi

complementari all’intervento di adeguamento edile ed impiantistico necessario ad adeguare i
locali individuati all’interno del P.O. di Manduria, da destinare a sede del servizio cittadino di
continuità  assistenziale,  ordinandone l’esecuzione  al  R.T.I.  Rekeep  S.p.A.  (capogruppo)  già
affidatario  dell’intervento,  giusta  delibera  n.  31  del  14/01/2020,  in  forze  contratto  rep.  n.
944/2015 per un importo complessivo pari a 5.973,48;



Codice Delibera: DEL-3022-2020

 in data 02/09/2020 gli interventi di cui alla delibera n. 31-2020 e agli ordini di servizio n. 1 del
24/04/2020  e  n.  2  del  05/06/2020,  risultano  regolarmente  eseguiti  ed  ultimati  come  da
certificazione agli atti dell’Area Gestione Tecnica;

RITENUTO di proporre:
 l’approvazione  degli  interventi  complementari  all’adeguamento  edile  ed  impiantistico

necessario ad adeguare i locali individuati all’interno del P.O. di Manduria, da destinare a sede
del  servizio  di  continuità  assistenziale,  eseguiti  dal  R.T.I.  Rekeep  S.p.A.  (capogruppo)  per
l’importo di € 5.833,91 oltre IVA, per complessivi €. 7.117,37, al netto dello sconto del 31%,
come da atto deliberativo n.1819 del 07/08/2017, comprensivo di oneri di sicurezza;

 la liquidazione dei lavori al R.T.I. Rekeep S.p.A. (capogruppo) in forze del contratto rep. n. 944
del  15/12/2015,  per  l’importo  complessivo  di  €  43.904,72  IVA 22% inclusa  risultanti  dalla
somma dei lavori di cui alla delibera 31/2020 e agli ordini di servizio per lavori complementari
n.1 e n. 2;

l’istruttore: f.to coll. amm.vo dott.ssa Maria Pia Ragazzo
il RUP: f.to ing. Antonio V. Scarano
il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Tecnica: f.to ing. Paolo Moschettini

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI DARE ATTO ED APPROVARE la esecuzione degli interventi di cui alla delibera n. 31-2020 e
agli ordini di servizio n. 1 del 24/04/2020 e n. 2 del 05/06/2020 finalizzati all’adeguamento edile ed
impiantistico dei locali individuati all’interno del P.O. di Manduria, da destinare a sede del servizio
di continuità assistenziale, affidati al R.T.I. Rekeep S.p.A. (capogruppo) in forze del contratto rep.
n. 944 del 15/12/2015, per l’importo complessivo di € 35.987,48,50 oltre IVA, per complessivi €
43.904,72,  al  netto  dello  sconto  del  31%,  come  da  atto  deliberativo  n.1819  del  07/08/2017,
comprensivo di oneri di sicurezza;

DI NOMINARE Direttore dei Lavori l’Ass. tec. per. ind. Giampiero Persico;

DI  CONFERMARE  Coordinatore  per  la  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  delle  opere,  l'Ing.
Giuseppe
Bonamassa dell'Area Gestione Tecnica, già Coordinatore della sicurezza in Fase di Esecuzione dello
stesso Contratto;

DI IMPEGNARE  la  complessiva somma di € 5.365,53 IVA 22% inclusa sul Codice Conto n.
715.100.0000501 <Manutenzione Ordinaria Immobili> del Bilancio dell’anno 2020, detraendo tale
somma dall’atto deliberativo del Direttore Generale n. 1246/2019, stesso conto - CIG: 0238482192,
CUP: E45D10000080002;

DI LIQUIDARE  al  R.T.I.  Rekeep  S.p.A.  (capogruppo)  in  forze  del  contratto  rep.  n.  944  del
15/12/2015, l’importo complessivo di € 43.904,72 IVA 22% inclusa detraendo:

 €. 38.539,19 già registrato con atto deliberativo n. 31 del 14/01/2020 sul Codice Conto n.
715.100.0000501 <Manutenzione Ordinaria Immobili> del Bilancio 2020 (giusta delibera n.
3063/2019);

 €. 5.365,53 dall’atto deliberativo n. 1246 del 19/06/2020 Codice Conto n. 715.100.0000501
<Manutenzione Ordinaria Immobili> del Bilancio 2020;

DI  DARE  MANDATO  all’Area  Gestione  Tecnica  di  provvedere  ai  necessari  adempimenti
consequenziali;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Codice Delibera: DEL-3022-2020

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


